МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 41
(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ 365 25.12.23

О назначении

ответственного за профилактику коррупции

и иных правонарушений

Во исполнении Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии

коррупции» и в целях совершенствования работы по профилактике коррупционных и

иных правонарушений и необходимости принятия действенных мер

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя директора по УВР Шульженко К.Д. ответственной за

профилактику коррупции  и иных  правонарушений в МБОУ СОШ №41.

2. Утвердить Должностную инструкцию ответственного за профилактику

коррупционных и иных правонарушений в МБОУ СОШ №41 (Приложение №1).

3. Ответственной за профилактику коррупции  и иных  правонарушений в

МБОУ СОШ №41 выполнять следующие функции в части возложенных

обязанностей:

 Обеспечение соблюдения сотрудниками МБОУ СОШ №41 ограничений и

запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликтов

интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным

законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими

Федеральными законами;

 Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,

способствующих возникновению конфликтов интересов в МБОУ СОШ №41;

 Проведение мониторинга по выявлению коррупционных действий в

МБОУ СОШ №41.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

    Руководитель Директор школы    Медный А.П.

(должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

Ознакомлены: